al momento en que surta efectos la fusión, por lo que la Sociedad FUSIONANTE asumirá sin reserva ni
limitación alguna el capital contable, activo, pasivo y cuentas de orden de la Sociedad FUSIONADA,
existentes a dicha fecha. En consecuencia, la Sociedad FUSIONANTE quedará obligada a cumplir en su
oportunidad con todas las obligaciones civiles, mercantiles, laborales, fiscales, administrativas y de cualquier
otra índole existentes a cargo de la Sociedad FUSIONADA, sustituyendo a ésta en todas las garantías
otorgadas por ella, derivadas de contratos, convenios, licencias, permisos, concesiones y, en general, actos y
operaciones realizadas por la Sociedad FUSIONADA.

México, D.F., a 7 de enero de 2010.
Inmobiliaria Patriotismo, S.A.

Apoderado Legal y Delegado Especial de la Asamblea de Accionistas
Jorge Aguilar Padua

Rúbrica.
F.A. Comercial, S.A. de C.V.

Apoderado Legal y Delegado Especial de la Asamblea de Accionistas
Jorge Aguilar Padua

Rúbrica.

INMOBILIARIA PATRIOTISMO, S.A. Y FA COMERCIAL, S.A. DE C.V.
BALANCES GENERALES PROFORMA POR FUSION AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2009

(cifras en pesos)

ACTIVO
Inmobiliaria
Patriotismo FA Comercial

Inmobiliaria
Patriotismo
Fusionado

Activo Circulante
Efectivo e inversiones temporales $6,371,892 $204 $6,372,096
Cuentas por cobrar y documentos por cobrar 9,290,164 580,216 9,870,380
Cuentas y documentos por cobrar partes relacionadas 6,244,290 - 6,244,290
Impuestos a favor 29,214,279 - 29,214,279
Pagos anticipados y otros activos 533,363   - 533,363
Total del activo circulante 51,653,988 580,420 52,234,408
Inmuebles, maquinaria y equipo, neto 458,743,191 - 458,743,191
Inversiones en acciones  340,093,799 313,317,214 340,093,799
Activos diferido 16,145,644 - 16,145,644
Otros activos 5,700   - 5,700
Total del Activo $866,642,322 $313,897,634 $867,222,742
PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

112   (Segunda Sección) DIARIO OFICIAL Lunes 18 de enero de 2010

Pasivo Circulante
Préstamos bancarios y porción
circulante del pasivo a largo plazo 21,052,620 - 21,052,620
Acreedores 334,364 - 334,364
Partes relacionadas 273,393,693 34,419,208 307,812,902
Impuestos por pagar 2,054,247   - 2,054,247
Total del pasivo circulante 296,834,924 34,419,208 331,254,132
Préstamos bancarios y deuda a largo plazo 128,342,140 - 128,342,140
Ingresos diferidos 33,673,960 - 33,673,960
Depósitos en garantía 8,759,861 - 8,759,861
Impuestos diferidos 57,116,855   - 57,116,855
Total del pasivo 524,727,739 34,419,208 559,146,948
Capital Contable
Capital social
Histórico 11,559,785 50,100,000 51,066,848
Prima en emisión de acciones 12,375,844 - 1,035,102
Actualización del capital social 40,748,373 71,663,079 75,071,229
Capital ganado
Utilidades acumuladas 202,429,552 72,824,604 89,755,594
Utilidades del ejercicio 76,666,478 -10,571,127 (4,158,826)
Reserva Legal 1,251,406 - 104,666
Exceso en la actualización del capital contable (3,116,854) 95,461,870 95,201,180
 277,230,581 157,715,347  180,902,615
Total del capital contable 341,914,583 279,478,426 308,075,794
Total del pasivo y capital contable $866,642,322 $313,897,634 $867,222,742